УВЕДОМЛЕНИЕ
17 августа 2024 года с 13:00 до 14:00
По адресу: СНТ «Ермак», территория правления

будет проводиться внеочередное общее собрание

членов СНТ «Ермак»
Проведение внеочередного общего собрания 17 августа 2024 года с 13:00 до 14:00 запланировано в очной форме.

В случае, если очное собрание 17.08.2024 не состоится в виду отсутствия кворума, настоящим уведомляем о переводе собрания в форму очно-заочного голосования путем заполнения бюллетеней для голосования с такой же повесткой дня, с зачетом в общий итог голосования количества голосов членов СНТ «Ермак», проголосовавших 17.08.2024 как по очной части очно-заочного голосования.

Начало приема бюллетеней по заочной части очно-заочного голосования будет 17.08.2024, окончание приема 25.08.2024.

Прием заполненных бюллетеней в бумажном виде будет производиться в помещении Правления СНТ «Ермак». Электронный скан подписанного бюллетеня можно направить на электронную почту СНТ «Ермак» nst.ermak2016@yandex.ru или в общий чат вотсап СНТ «Ермак».

Обращаем особое внимание на то, что бюллетени должны быть заполнены и подписаны. В случае ненадлежащего заполнения бюллетеня голос в нем отраженный не будет учитываться при подсчете голосов. Все бюллетени, направляемые в электронной форме будут рассматриваться только в том случае, если они были направлены с адресов электронной почты или номеров телефонов правообладателей земельных участков, расположенных на территории СНТ «Ермак» и ранее представленных председателю (в правление) СНТ «Ермак», т.е. которые позволяют идентифицировать голосующее лицо. Бюллетени, направленные с других адресов электронной почты или номеров телефонов вообще рассматриваться не будут.
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» член товарищества обязан предоставлять достоверные сведения, необходимые для ведения реестра членов товарищества, и своевременно информировать председателя товарищества или иного уполномоченного члена правления товарищества об их изменении.

Реестр членов товарищества должен содержать:

1) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии);

2) адрес места жительства;

3) почтовый адрес, по которому могут быть получены почтовые сообщения, за исключением случаев, если такие сообщения могут быть получены по адресу места жительства;

4) адрес электронной почты, по которому могут быть получены электронные сообщения (при наличии);

4.1) номер телефона для связи, по которому в том числе может быть направлено сообщение, включая короткое текстовое сообщение;

5) согласие на соблюдение требований устава товарищества.

Повестка дня:

1. Избрание председателя очередного общего собрания СНТ «Ермак».

2. Избрание секретаря общего собрания и определение лиц, наделенных полномочиями по подсчету голосов по итогам проведения собрания.

3. Отчет ревизионной комиссии СНТ «Ермак» о проделанной работе за 2023 год:
3.1 Взыскать в установленном порядке с Тупицына Б.М денежные средства в размере 168 318 рублей.
       3.2 Провести сверки показаний приборов учёта потребления электроэнергии, с установлением фактов своевременности поверки приборов учёта, занесением данных о номерах приборов и их контрольных показателей на дату проверки в учёт. Обеспечить сверку поступивших от потребителей показаний с показаниями выставленными АО Новосибирскэнергосбыт. Выявить задолженность членов СНТ по оплате потреблённой электроэнергии. Выявить точки не законного подключения. Занести сумму не оплаченной членами СНТ электроэнергии за период 2022-2023 год в размере 908559 (девятьсот восемь тысяч пятьсот пятьдесят девять) рублей 36 копеек в учёт утрат и недостач, для последующего взыскания с  установленных виновных лиц. Срок - до 31.08.2024 года.
4. Утверждение Устава СНТ «Ермак» в новой редакции.
5. Утверждение положения об электроэнергии в новой редакции.
Приложения:

1. Справка из акта ревизионной комиссии.
2. Проект Устава СНТ «Ермак» в новой редакции.
3. Проект положения об электроэнергии СНТ «Ермак».

Правление СНТ «Ермак»